
PENERIMAAN MAHASISWA BARU TA 2024/2025

Alamat : Jl. Cut Mutia No.16A, Kotamadya Bekasi 17113

Telepon : (021) 882 2727 | Website : www.stba-jia.ac.id

Informasi Pendaftaran buka setiap hari 
Senin - Sabtu (09:00 s/d 20:00 WIB)

WhatsApp

0822 4646 2727

Gelombang
Tanggal

Pendaftaran
Ujian

Masuk
Wawancara dan 
Pengumuman

Daftar Ulang

1 6 Nov. 2023 s/d 2 Feb. 2024 3 Februari 2024 5 & 7 Februari 2024 7 s/d 17 Februari 2024

2 3 Februari s/d 3 Mei 2024 4 Mei 2024 6 & 8 Mei 2024 8 s/d 18 Mei 2024

3 4 Mei s/d 5 Juli 2024 6 Juli 2024 8 & 10 Juli 2024 10 s/d 20 Juli 2024

4 6 Juli s/d 30 Agustus 2024 31 Agustus 2024 2 & 4 September 2024 4 s/d 7 September 2024

Pengenalan Kehidupan Kampus bagi Mahasiswa Baru (PKKMB) : 21 & 22 September 2024
Kuliah Perdana Kelas Reguler dan Online : 23 September 2024

Cara Mendaftar Online di STBA JIA :
1. Kunjungi Portal SPMB Online STBA JIA di link : bit.ly/daftarstbajia
2. Isi formulir pendaftaran lalu membayar Biaya Pendaftaran via Tokopedia/Shopee
3. Login akun pendaftar di Portal SPMB Online STBA JIA
4. Upload syarat-syarat pendaftaran dan finalisasi data pendaftaran
5. Ikuti Ujian Masuk dan Wawancara (sesuai jadwal Gelombang)

6. Lakukan Daftar Ulang (sesuai jadwal Gelombang)

Dapatkan
Voucher Diskon

SPMB 2024

di website
STBA JIA

Syarat Pendaftaran Mahasiswa Baru :

1. Scan Ijazah/SKHU/Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir
2. Scan KTP/Surat Keterangan KTP
3. Scan Kartu Keluarga
4. Scan Foto Warna dengan Background Merah

Syarat Tambahan Pendaftaran Mahasiswa Transfer/Pindahan :

1. Fotokopi Ijazah dan/atau Transkrip Nilai (2 lembar dilegalisir)

2. Surat Pengantar dari PT Asal (asli)

3. PT Asal telah Terakreditasi BAN-PT (SK lampirkan)

B
Perguruan Tinggi dan

seluruh Program Studi

“TERAKREDITASI”

oleh BAN-PT

Terakreditasi BAN-PT No. SK 1143/SK/BAN-PT/Ak/PT/XII/2023

Diploma Tiga
Cashback SPP

semester
1 dan 2

PROGRAM BEASISWA
SEKOLAH TINGGI BAHASA ASING JIA

1. Beasiswa PMDK (Penelusuran Minat dan Kemampuan)
2. Beasiswa TKBA (Tes Kemampuan Bahasa Asing)
3. Beasiswa PNA (Prestasi Non Akademik)
4. Beasiswa TAQ (Tahfidz Al-Quran)
5. Beasiswa Yayasan JIA
6. Beasiswa Mahasiswa Berprestasi
7. Beasiswa Pemkot Bekasi
8. Beasiswa KIP Kuliah

Gunakan QR-Code Reader
untuk DAFTAR ONLINE

atau kunjungi link berikut :
bit.ly/daftarstbajia



B. Program Strata Satu (S1) Sastra Inggris

A. Program Strata Satu (S1) Sastra Jepang

Jenis Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
18 SKS

Semester 3
22 SKS

Semester 4
20 SKS

Semester 5
22 SKS

Semester 6
22 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
8 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 8 kali) 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

Biaya BPP (Kelas Pagi) 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

Biaya SKS (@Rp.180.000) 3.960.000 3.240.000 3.960.000 3.600.000 3.960.000 3.960.000 3.600.000 1.440.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya Matrikulasi 350.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Total 8.460.000 6.790.000 7.510.000 7.150.000 7.510.000 7.510.000 7.150.000 4.990.000

Tabel Biaya Kuliah Kelas REGULER

Jenis Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
18 SKS

Semester 5
20 SKS

Semester 6
20 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
14 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 8 kali) 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000

Biaya BPP (Kelas Pagi) 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

Biaya SKS (@Rp.180.000) 3.960.000 3.600.000 3.600.000 3.240.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 2.520.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya Matrikulasi 350.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Total (Kelas Pagi) 8.460.000 7.150.000 7.150.000 6.790.000 7.150.000 7.150.000 7.150.000 6.070.000

Total Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
18 SKS

Semester 5
20 SKS

Semester 6
20 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
14 SKS

Total (Kelas Malam) 8.760.000 7.450.000 7.450.000 7.090.000 7.450.000 7.450.000 7.450.000 6.370.000

Total (Kelas Shift) 9.460.000 8.150.000 8.150.000 7.790.000 8.150.000 8.150.000 8.150.000 7.070.000

Total Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
18 SKS

Semester 3
22 SKS

Semester 4
20 SKS

Semester 5
22 SKS

Semester 6
22 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
8 SKS

Total (Kelas Malam) 8.760.000 7.090.000 7.810.000 7.450.000 7.810.000 7.810.000 7.450.000 5.290.000

Total (Kelas Shift) 9.460.000 7.790.000 8.510.000 8.150.000 8.510.000 8.510.000 8.150.000 5.990.000

Kuliah di STBA JIA hanya Rp. 1,1jutaan/bulan
Dapatkan potongan dan diskon

Banyak BEASISWA dan bisa kuliah GRATIS!! 

Keterangan :
*Daftar Ulang yaitu pembayaran 60% dari total biaya Semester Satu
*Pembayaran dapat diangsur 3 tahap yaitu : awal semester perkuliahan 60%, sebelum UTS 20% dan sebelum UAS 20%
*Pembayaran cash total SPP di Semester Awal dapat potongan 10% (contoh : Rp. 7.200.000 - 10%[Rp. ] = Rp. 6.480.000) 720.000
*Pembayaran cash total biaya kuliah dapat potongan 10% (contoh : Rp. 65.000.000 - 10%[Rp ] = Rp. 58.500.000)6.500.000
*Seluruh biaya kuliah dikembalikan 100% (kecuali uang pendaftaran) bila lulus UTBK-SBMPTN 2024 dengan menunjukan bukti otentik
*Selain alasan tersebut diatas, biaya yang sudah masuk tidak dapat dikembalikan dengan alasan apapun
*Membawa semua syarat-syarat (dokumen asli) pada saat Wawancara

PROGRAM KULIAH KELAS REGULER
STRATA SATU (S1)

Keterangan Biaya Kelas Reguler :
Sumbangan Penyelenggaraan Pendidikan (SPP)
Program S1 : Rp. 7.200.000,- (dicicil 8 kali)

Biaya Penyelenggaraan Pendidikan (BPP)
Kelas Pagi  : Rp. 2.100.000,- (Per semester)
Kelas Malam : Rp. 2.400.000,- (Per semester)
Kelas Shift  : Rp. 3.100.000,- (Per semester)

Biaya Pendaftaran : Rp.    400.000,-

Biaya Kuliah per SKS  : Rp.    180.000,-
Biaya Matrikulasi : Rp.    350.000,-
Biaya SKPI  : Rp.    150.000,-
(termasuk Sertifikat)

Biaya Pembekalan      : Rp.    500.000,- 
(termasuk Jaket Almamater dan Kaos)

Biaya Transfer : Rp. 1.000.000,-
(untuk Mahasiswa transfer/pindahan)



B. Program Strata Satu (S1) Sastra Inggris

A. Program Strata Satu (S1) Sastra Jepang

Jenis Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
18 SKS

Semester 3
22 SKS

Semester 4
20 SKS

Semester 5
22 SKS

Semester 6
22 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
8 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 8 kali) 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000

Biaya BPP (Kelas Pagi) 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Biaya SKS (@Rp.200.000) 4.400.000 3.600.000 4.400.000 4.000.000 4.400.000 4.400.000 4.000.000 1.600.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya Matrikulasi 350.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Total 8.850.000 7.100.000 7.900.000 7.500.000 7.900.000 7.900.000 7.500.000 5.100.000

Tabel Biaya Kuliah Kelas ONLINE

Jenis Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
18 SKS

Semester 5
20 SKS

Semester 6
20 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
14 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 8 kali) 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000

Biaya BPP (Kelas Pagi) 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Biaya SKS (@Rp.200.000) 4.400.000 4.000.000 4.000.000 3.600.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 2.800.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya Matrikulasi 350.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Total (Kelas Pagi) 8.850.000 7.500.000 7.500.000 7.100.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 6.300.000

Total Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
18 SKS

Semester 5
20 SKS

Semester 6
20 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
14 SKS

Total (Kelas Malam) 9.150.000 7.800.000 7.800.000 7.300.000 7.800.000 7.800.000 7.800.000 6.600.000

Total (Kelas Shift) 9.850.000 8.500.000 8.500.000 8.100.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 7.300.000

Total Biaya Semester 1
22 SKS

Semester 2
18 SKS

Semester 3
22 SKS

Semester 4
20 SKS

Semester 5
22 SKS

Semester 6
22 SKS

Semester 7
20 SKS

Semester 8
8 SKS

Total (Kelas Malam) 9.150.000 7.300.000 8.100.000 7.800.000 8.100.000 8.100.000 7.800.000 5.400.000

Total (Kelas Shift) 9.850.000 8.100.000 8.900.000 8.500.000 8.900.000 8.900.000 8.500.000 6.100.000

Kuliah 
dimanapun

dengan
Kelas Online

PROGRAM KULIAH KELAS ONLINE
STRATA SATU (S1)

Keuntungan : 1. Kelas full Online
2. Dimanapun bisa kuliah
3. Tidak mengganggu rutinitas pekerjaan
4. Tidak mengeluarkan biaya transportasi
5. Diskon 50% dari Biaya SPP kelas Reguler

Keterangan Biaya Kelas Online :
Sumbangan Penyelenggaraan Pendidikan (SPP)
Program S1 : Rp. 3.600.000,- (dicicil 8 kali)

Biaya Penyelenggaraan Pendidikan (BPP)
Kelas Pagi  : Rp. 2.500.000,- (Per semester)
Kelas Malam : Rp. 2.800.000,- (Per semester)
Kelas Shift  : Rp. 3.500.000,- (Per semester)

Biaya Pendaftaran : Rp.    400.000,-

Biaya Kuliah per SKS  : Rp.    200.000,-
Biaya Matrikulasi : Rp.    350.000,-
Biaya SKPI  : Rp.    150.000,-
(termasuk Sertifikat)

Biaya Pembekalan      : Rp.    500.000,- 
(termasuk Jaket Almamater dan Kaos)

Biaya Transfer : Rp. 1.000.000,-
(untuk Mahasiswa transfer/pindahan)



Tabel Biaya Kuliah Kelas REGULER

Tabel Biaya Kuliah Kelas ONLINE

Jenis Biaya Semester 1
20 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
20 SKS

Semester 5
20 SKS

Semester 6
20 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 6 kali) 900.000 900.000 450.000 450.000 450.000 450.000

Biaya BPP 2.100.000 2.100.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Biaya SKS 3.600.000 3.600.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya Matrikulasi 350.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Bimbingan Magang 500.000 500.000

Tes JIALPT (Jepang)* 200.000 200.000

Tes TOEIC ITC (Inggris)* 600.000

Total (D3 Jepang) 8.300.000 7.350.000
8.000.000 8.000.000 7.500.000 7.500.000

Total (D3 Inggris) 8.100.000 7.750.000

Jenis Biaya Semester 1
20 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
20 SKS

Semester 5
20 SKS

Semester 6
20 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 6 kali) 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000

Biaya BPP 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Biaya SKS 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Bimbingan Magang 500.000 500.000

Total 8.100.000 7.500.000 8.000.000 8.000.000 7.500.000 7.500.000

PROGRAM KULIAH DIPLOMA TIGA (D3)
KELAS VOKASI (MAGANG)

BAHASA INGGRIS DAN BAHASA JEPANG

Keterangan Biaya Kelas Vokasi (Magang) :
Sumbangan Penyelenggaraan Pendidikan (SPP)
Program D3 Reguler  : Rp. 3.600.000,-
Program D3 Online/RPL  : Rp. 2.700.000,-

Biaya Penyelenggaraan Pendidikan (BPP) PAGI
Kuliah Online   : Rp. 2.500.000,-
Kuliah Offline  : Rp. 2.100.000,-

Keterangan :
*Kelas online hanya untuk calon Mahasiswa yang sedang pelatihan magang di LPK atau sudah mempunyai Sertifikat N4/UKBJ.

Tabel Biaya Kuliah Kelas RPL (Rekognisi Pembelajaran Lampau)

Jenis Biaya Semester 1
20 SKS

Semester 2
20 SKS

Semester 3
20 SKS

Semester 4
20 SKS

Her Registrasi 300.000 300.000 300.000 300.000

Biaya SPP (dicicil 4 kali) 675.000 675.000 675.000 675.000

Biaya BPP 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Biaya SKS 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

Biaya Pembekalan 500.000

Biaya SKPI 150.000 150.000 150.000 150.000

Biaya Kemahasiswaan 200.000 100.000 100.000 100.000

Bimbingan Magang 500.000 500.000

Biaya Konversi RPL (40 SKS) 4.000.000

Total 12.825.000 8.255.000 7.725.000 7.725.000

Keterangan :
*Kelas RPL hanya untuk calon Mahasiswa yang sudah mempunyai Sertifikat N4/UKBJ setara dengan 40 SKS.

Biaya Pendaftaran : Rp.    400.000,-

Biaya Kuliah per SKS : Rp.    180.000,-
(Kelas Offline)

Biaya Kuliah per SKS : Rp.    200.000,-
(Kelas Online)

Biaya Matrikulasi : Rp.    350.000,-
Biaya SKPI  : Rp.    150.000,-
(termasuk Sertifikat)

Biaya Pembekalan      : Rp.    500.000,- 
(termasuk Jaket Almamater dan Kaos)

Tes JIALPT   : Rp.     200.000,-
Tes TOEIC ITC  : Rp.     600.000,-
Biaya Konversi RPL : Rp.  4.000.000,-
(untuk konversi 40 SKS)

Keterangan :
*Semester 1 dan 2 kuliah offline, semester 3 s/d 6 kuliah online (program magang).
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